
Představení investičního programu Superiority
E X I M I A  F U N D



EXIMIA FUND
WWW.EXIMIA.FUND

NEMŮŽETE ZMĚNIT VÍTR, 
ALE MŮŽETE NASTAVIT PLACHTY.

( Aristoteles )
A tady se začíná psát náš příběh,  příběh Eximia Fund. 

Rok 2008 byl pro finanční systém náročný po celém světě.

Zkrachovaly velké banky a spousta finančních institucí se dostala do existenčních problémů. 
Hovoří se o tom, že nic tímto rokem vyřešeno nebylo, ale pouze bylo odsunuto v čase a násled-

ky v další krizi budou ještě fatálnější.



 1 Náš příběh Náš příběh 1

Každá situace vytváří příležitost.

Pokud se najdou lidé s vědomostmi, zkušenostmi a dostatečným množstvím odhodlání 

může vzniknou něco jedinečného.

Naše společenství, a právě tak bychom rádi vystupovali, tvoří vizionáři, dlouholetí 

tradeři působící na komoditní burze v Chicagu, analitici a zkušení investoři. Všichni tito 

lidé aplikovali své vědomosti a um a společně vytvořili produkt, který je zcela unikátní 

a právem vyvolává zájem finančníků po celém světě.

Na začátku byli osloveni americkou bankovní institucí, aby se pokusili navrhnout 

obchodní systém, který bude schopen reagovat na pohyby trhu a to především na jeho 

propadu.

Když trhy rostou, panuje všeobecná spokojenost, ale jakmile se trh otočí a přijde 

stagnace či propad, téměř všichni zaznamenávají ztráty. Rok 2008 tomu byl příkladem 

a to ne prvním a posledním.

Po několika letech vyvíjení a programování, testování a spuštění do ostré verze 

jsme zjistili, že výsledky v reálnem prostředí jsou nad naše očekávání. A to vše i při 

nejnáročnějších zátěžových testech které vyžaduje platná legislativa.

Rozhodli jsme se, že oproti jiným na světě přijdeme na trh s fondem co má investiční 

nástroje, které zcela jednoznačně profitují jak z trhů roustoucích tak, a to je 

nejdůležitější, i při jejich propadech. 

V obou případech náš unikátní investiční nástroj dokáže být v plusových číslech a ta 

největší přidaná hodnota pro klienty je pak ta, že i v případě velkých propadů na trzích, 

které nikdo nemá rád a investorům nahání vrásky na čele, dokážeme ochránit svoje 

portfolio a zhodnotit jej.



I JAKÉ ŠANCE SE DNES VLASTNĚ JEŠTĚ NABÍZEJÍ?

V dnešním světě,  pro který jsou typické rychlé změny,  je  na čase vydat se v oblast i 
invest iční  strategie a technologie zcela novými cestami .

Finanční  branže je  v  současnosti  konfrontována s velkými výzvami,  protože i  měnící 
se potřeby kl ientů vytvářej í  t lak na etablované modely.

Z graf iky znázorňuj íc í  MSCI World Index je  patrné,  že invest ice mohou z dlouhodobého 
pohledu nabízet  atraktivní  šance na výnosy,  takže investor  nemusí  v  případě 
krátkodobého kol ísání  kurzů propadat nervozitě. 

Přední  expert i  na f inančních trzích se proto nikdy neptaj í ,  jestl i  kř ivka výnosů bude 
krátkodobě stoupat nebo klesat . 

Mnohem důležitě jš í  je  investovat systémově a hledět při  tom do budoucnosti .  Naše 
invest iční  systémy jsou schopny rozeznávat i  krátkodobé změny na trzích a optimálně 
je  pro Vaše portfol io využívat .

ZDROJ:

MSCI World Return Index v USD, hodnoty z konce měsíce z období 31. 12. 1925 až 30. 11. 2016.

MSCI World Return Index se stanovuje teprve od 31. 12. 1969. Pro období mezi roky 1925 a 1969 se 

vývoj mezinárodního akciového trhu simuluje pomocí různých mezinárodních indexů s různou váhou. 

Vývoj hodnot a simulace v minulosti nepředstavují spolehlivý indikátor budoucího vývoje hodnot.



I TRADICE A MODERNA

Finanční branže se v následujících dekádách dočká zásadních změn díky tzv. vysoce

vyspělé inteligenci. 

Asset Manager činí rozhodnutí o investicích často v nejistotě a pod vlivem emocionálního 

stresu. Abychom tomu zabránili a abychom v budoucnu lépe odhadovali trendy na 

finančních trzích, využíváme inteligentní algoritmy.

Dokážou lépe statisticky vyhodnocovat složité souvislosti a rovněž rozeznávat pohyby

a vzorce chování na trzích.

Jsme přesvědčeni o tom, že „sophisticated Intelligence“ (vysoce vyspělá inteligence) 

přinese Vašim investicím další přímou přidanou hodnotu.

To, co zní jako chytrý marketingový tah, se ve správný okamžik může i v oblasti Asset 

Managementu stát skutečnou konkurenční výhodou.

I NAŠE KOMPETENCE PRO VAŠE INVESTICE

V průběhu let si naše společnost vybudovala renomé díky profesionalitě, 

kompetencím při správě investic i dosahovanými výsledky.

Dosáhli jsme tak stavu, kdy se naše značka těší důvěře velkého počtu investorů.

Uplatnění nejmodernějších technologií a procesů usnadňuje optimální umístění 

Vašich investic na nejdůležitějších a vedoucích světových trzích. Protože pro Vás

jako investora je téměř nemožné nalézt správnou volbu v široké škále nabídek 

a investičních nástrojů, které trh nabízí.

Tím, že Vám zpřístupňujeme naše koncepce a systémy, vzniká pro Vaše portfolio 

možnost dosahovat pozitivních výhledů jak u rostoucích, tak i u klesajících trhů. 

Kráčíme spolu s Vámi do budoucnosti finančních investic, neboť naše investiční 

strategie Vám přinášejí možnost dosahovat mimořádných výsledků.



I PRODUKT

Program obsahuje 5 obchodních strategi í .  R isk na každou strategi i  je  variabi ln í 
(viz .  Předchozí  ochanná úroveň),  ale v průměru 1 .5% .  Maximální  expozice v jeden 
okamžik je  tedy v průměru 5x1 .5% = 7.5%

TRŽNÍ SEKTOR ZASTOUPENÍ

Vzácné kovy (Gold) 20%

Index 30 top US akcií (Dow Jones) 20%

Index 500 top US akcií (S&P500) 20%

Zrniny (Soyabeans) 20%

Energie (Natural Gas) 20%

(Gold) Akcií (Dow Jones) Akcií (S&P500) (Soyabeans) (Natural Gas)

INDEX 500 TOP US

S&P500
VZÁCNÉ KOVY INDEX 30 TOP US

20% 20% 20% 20%20%

ZEMINY ENERGIE

SLOŽENÍ ALGORITMICKÉHO PORTFOLIA SUPERIORITY 100 DIVERSIFIED

SUPERIORITY 100 DIVERSIFIED



I PRODUKT

Obsahuje 10 obchodních strategi í .  R isk na každou strategi i  je  v  průměru 0 .8% . 
Maximální  expozice v jeden okamžik je  tedy v průměru 10x0.8% = 8% .l imit  expozice 
portfol ia na 8%

SUPERIORITY 250 CONSERVATIVE

TRŽNÍ SEKTOR ZASTOUPENÍ

US akciové indexy 20%

Zrniny (Soybeans) 20%

Energie (Natural Gas a Crude Oil) 30%

Vzácné kovy (Gold a Silver) 30%

SLOZENÍ ALGORITMICKÉHO PORTFOLIA SUPERIORITY 250 CONSERVATIVE

20% 20% 30% 30%

(Gold a Silver)
VZÁCNÉ KOVY

(Soyabeans)
ZEMINY

(Natural Gas a Crude Oil)
ENERGIE

Akciové indexy
US



I SUPERIORITY

Na základě všech analýz se s superiority programy vždy díváme do 

minulosti, náš systém je však zaměřen pohledem do budoucnosti. 

Tudíž jakýkoliv výsledek bude přímo úměrný chováni trhu v reálném 

čase, což je součást našeho neustálého každodenního vývoje 

systému.

I přesto, že jsou v programech superiority 100 a superiority 250 použity 

v některých případech stejné trhy, jsou na tyto trhy vždy  aplikované 

naprosto rozdílné strategie, zachycující diametrálně jiné příležitosti 

pohybů v trhu (díky tomu tak dokážeme maximalizovat potenciál 

daného trhu).



O C H R A N N Á  Ú R OV E Ň

1 2 3 4 5 6

O C H R A N N Á  Ú R OV E Ň O C H R A N N Á  Ú R OV E Ň O C H R A N N Á  Ú R OV E Ň O C H R A N N Á  Ú R OV E Ň O C H R A N N Á  Ú R OV E Ň

P R V N Í D R U H Á T Ř E T Í Č T V R T Á P Á T Á Š E S T Á

Stress-testy v reálném čase Limit expozice portfolia na 8% Technické stop-lossy držené
přímo na burze

Omezení expozice díky marginům Umělé omezení max. počtu
obchodovaných pozic

Lidský dohled po celou
obchodní seanci

I PRO VAŠE BEZPEČÍ
J a k  p ř i s t u p u j e m e  k  r i z i k u  n a š i c h  i n v e s t i č n í c h  p r o g r a m ů ?



I ANALÝZAI ANALÝZA

ŠANCE: RIZIKA
Fundovaný marketingový přístup díky vysoce vyspělým investičním systémům

Flexibilní investiční politika bez orientace na benchmark

Zátěžové testy investic v reálném čase

Maximální robustnost používaných strategií

Minimalizace emocionálních rizik

Dodatečné potenciály výnosů díky nasazení Futures drahých kovů

Dodatečné potenciály výnosů díky obchodování s Futures 

Široké rozložení rizik díky investicím v různých indexech

Využití tržních potenciálů díky širokému investičnímu spektru

Díky investici majetkových hodnot v cizích měnách lze hodnotu podílu 

ve fond pozitivně ovlivnit díky změnám směnných kurzů.

Obecné tržní riziko: Aktiva, která spravující společnost investuje na účet dílčího portfolia, přináší 

vedle příležitostí na zvýšení hodnoty rovněž rizika. Pokud dílčí portfolio investuje přímo nebo 

nepřímo do Futures nebo do jiných aktiv, je vystaveno obecným trendům a tendencím na trzích, 

které mají často původ i v iracionálních faktorech. Pokud tržní hodnota aktiv poklesne pod jejich 

pořizovací cenu, může dojít ke ztrátám hodnot. Pokud vlastník podílu prodá podíly portfolia 

v okamžiku, kdy kurzy aktiv obsažených v portfoliu poklesly ve srovnání s okamžikem jejich nákupu, 

pak nedostane zpět plnou částku peněz, které do portfolia investoval. Ačkoli se každé portfolio 

snaží o neustálý nárůst hodnoty, není možné jej zaručit. Riziko investora je ovšem omezeno na 

samotnou investovanou částku. Nevzniká povinnost dodatečného plnění nad částku, kterou 

investor vložil.

Měnové riziko: Pokud dílčí portfolio obsahuje aktiva v cizích měnách, pak je vystaveno měnovému 

riziku. Eventuální znehodnocení cizí měny oproti základní měně dílčího portfolia vede k tomu, že 

hodnota aktiv v cizí měně klesá.



V REÁLNÉM ČASE NEUSTÁLE 
VYHODNOCUJE NEJHORŠÍ 

MOŽNÁ TRŽNÍ RIZIKA



I JAK USKUTEČNIT DOBROU INVESTICI? I SHRNUTÍ

EXIMIA FUND Vám nabízí alternativu ke stávajícím investičním přístupům na 

trzích. Investiční přístup se zásadně liší od běžných tržních produktů a sází na 

technologie, které vycházejí z vysoce vyspělých strategií.

Naše investiční systémy a investiční programy k tomu využívají komplexní 

genetické algoritmy.

Díky používání a aplikaci těchto komplexních systémů jsou téměř vyloučena 

jednání nebo rozhodnutí na emocionální bázi.

To nám umožňuje navigovat Vaši investici i bouřlivými vodami nejistých 

a nepřehledných situací na trzích.

Naše strategie jsou odrazovým můstkem do budoucnosti kapitálových investic 

a přenesou nás ze starých časů do nové epochy investování.

„THE FUTURE IS NOW“
Nejprve zanalyzujte svůj investiční a rizikový profil s ohledem na Vámi očekávané 

výnosy, na čas, který máte k dispozici a na Vaši toleranci vůči kolísání kurzů.

Kontrolujte vývoj Vaší investice a ověřte si, jestli odpovídá Vašim očekáváním.

Dodržujte investiční program, který jste vytvořili společně s Vaším poradcem.

Nerozhodujte se na základě dojmů z trhů a tržních trendů. 

Udržujte svou investici v rámci kritérií stanovených společně s Vaším poradcem.

Vyvarujte se rozhodnutí na základě subjektivních názorů a nepodložených zpráv.



E X I M I A  F U N D

W W W. E X I M I A . F U N D


